Diário   Oficial Página 20   19 de Julho de 2024 Nº 28.788
<#E.G.B#1602536#20#1610305>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2022/
CASACIVIL/MT

PROCESSO: CASACIVIL-PRO-2022/02290
CONTRATANTE: CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO - CNPJ
n.: 03.507.415/0007-30
CONTRATADA: ELEVAMAT CONSERVADORA DE ELEVADORES LTDA
- EPP.
CNPJ n.: 26.775.577/0001-69.
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato n. 012/2022/CCV pelo período
de 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se o presente aditivo na
“Cláusula Quarta - Da Vigência do Contrato”, em conformidade com o
Parecer Referencial da Procuradoria Geral do Estado de Mato Grosso sob
o n. OJN 006/CPPGE/2023, no artigo 106 da Lei Federal n. 14.133/2021,
Decreto Estadual n. 1.525/2022 e alterações de ambos.
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do contrato pelo período de 12
(doze) meses, com início em 25/07/2024 a 25/07/2025.
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.543,44 (dez mil, quinhentos e quarenta e
três reais e quarenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 04101
Unidade Gestora: 001
Projeto Atividade: 2005
Fonte: 1.500.0000/1.501.0100
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.112
DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas
e condições do contrato originário, seus aditivos e apostilamentos, não
modificadas por este termo.
DATA DA ASSINATURA: 18.07.2024
ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE
MATO GROSSO e GERALDO JOSÉ BARBACENA - Representante da
Empresa ELEVAMAT CONSERVADORA DE ELEVADORES LTDA-EPP.

ANILDO CESÁRIO CORREA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA CASA

CIVIL- MT
CONTRATANTE

(original assinado)
<#E.G.B#1602536#20#1610305/>

Protocolo 1602536

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<#E.G.B#1602637#20#1610410>

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 013/2024/SEPLAG

Considerando  estarem  presentes  todos  os  pressupostos
autorizativos  da  legislação que regula a matéria, RATIFICO os termos
da Orientação Jurídico Normativa nº 009/CPPGE/2023 exarado nos autos
do Processo nº 2581/CPPGE/2023 e demais documentos e justificativas
juntados aos autos do Processo SEPLAG-PRO-2024/05483, e AUTORIZO
a contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no
inciso III, do artigo 74, da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações
pertinentes, em favor da empresa ABRH - Associação Brasileira de
Recursos Humanos, inscrita no CNPJ/MF sob n° 43.456.425/0001-12,
visando a contratação de serviço especializado para a aquisição de 19
(dezenove) inscrições para participação da 1ª edição do Congresso
Mato-Grosessense de Recursos Humanos - COMARH, a ser realizado na
modalidade presencial, no dia 26 de julho de 2024, no Auditório FATEC
SENAI MT, no valor total de R$ 10.450,00 (dez mil e quatrocentos e
cinquenta reais).

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação
e autorização sejam publicadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso,
conforme prevê o parágrafo único, do art. 72, da Lei nº 14.133/2021.

Cuiabá/MT, 18 de julho de 2024.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

(Original Assinado Eletronicamente)
<#E.G.B#1602637#20#1610410/>

Protocolo 1602637

<#E.G.B#1602642#20#1610420>

TERMO DE RATIFICAÇÃO nº 12/2024/SEPLAG

Considerando  estarem  presentes  todos  os  pressupostos
autorizativos  da  legislação que regula a matéria, RATIFICO os termos
da Orientação Jurídico Normativa nº 009/CPPGE/2023 exarado nos autos
do Processo nº 2581/CPPGE/2023 que originou a  Manifestação Técnica
nº 00018/2023/SGAC/PGE e demais documentos e justificativas juntados
aos autos do Processo SEPLAG-PRO n° 2024/00801, e AUTORIZO
a contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no
inciso I, do artigo 74, da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações
pertinentes, em favor da empresa 3F LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
23.484.444/0001-45, visando a contratação de assinatura anual de acesso
a ferramenta das pesquisas de orçamentos de obras OrçaFascio, visando
auxiliar as fases internas e externas da contratações, para atender a
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - Seplag/MT, no valor de
R$ 11.988,00 (onze mil e novecentos e oitenta e oito reais).

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação
e autorização sejam publicadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso,
conforme prevê o parágrafo único, do art. 72, da Lei nº 14.133/2021.

Cuiabá/MT, 18 de julho de 2024.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

(Original Assinado Eletronicamente)
<#E.G.B#1602642#20#1610420/>

Protocolo 1602642

CGE

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

<#E.G.B#1602280#20#1610033>

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 027/2024/CGE

DA ESPÉCIE: Instrumento que entre si celebram o ESTADO DE MATO
GROSSO, por intermédio da CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO e a
empresa META EXTINTORES LTDA - EPP, CNPJ n. 05.621.915/0001-38.
DO OBJETO: Contratação de serviços especializados em manutenção e
recarga de extintores para 14 (quatorze) unidades de extintores instalados
na Controladoria Geral do Estado.
DA MODALIDADE: Adesão participante a ARP n. 002/2024/SEPLAG,
originária do Pregão Eletrônico n. 029/2023/SEPLAG.
PROCESSO: CGE-PRO-2024/00634.
DO VALOR: R$ 673,86 (seiscentos e setenta e três reais e oitenta e seis
centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Proj/Ativ. 2007, Elementos de Despesa:
3.3.90.30, Fontes 1.500.0000.
DO PRAZO: Até 10 (dez) dias úteis, a partir do recebimento da Ordem de
Fornecimento da Contratante.
<#E.G.B#1602280#20#1610033/>

Protocolo 1602280

<#E.G.B#1602281#20#1610034>

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 028/2024/CGE
DA ESPÉCIE: Instrumento que entre si celebram o ESTADO DE
MATO GROSSO, por intermédio da CONTROLADORIA GERAL DO
ESTADO e a empresa CENTRO SUL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.
39.726.480/0001-08.
DO OBJETO: Aquisição de 10 (dez) estantes metálicas confeccionadas
em aço para atender as necessidades do Almoxarifado da Controladoria
Geral do Estado, por meio de Dispensa de Licitação, com fundamento no
artigo 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021 e no Decreto Estadual n.
1.525/2022, em conformidade com o Termo de Referência n. 02/2024/CGE.
DA MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 75,
inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021 e no Decreto Estadual n. 1.525/2022.
PROCESSO: CGE-PRO-2024/00741.
DO VALOR: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais)
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Proj/Ativ. 2007, Elementos de Despesa:
3.3.90.30, Fontes 1.500.0000.
DO PRAZO: O prazo para entrega dos produtos será de até 10 (dez) dias
úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento da
Contratante.
<#E.G.B#1602281#20#1610034/>

Protocolo 1602281

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 975adc53

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
24

29
24

6A

Autenticado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - GERENTE / GAQ - 19/07/2024 às 17:01:58.
Documento Nº: 19181625-7979 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19181625-7979

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

360

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEPLAG-CAP-2024/29246-A